
Cod. Determ: DTL269265 (I)                                                         Pag. 1 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Registro Generale n. 541/2024

pubblicata il 22/03/2024 Reg. dello Staff 5 / 2024

CITTA' DI COSENZA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Staff UFFICIO STAMPA

_________

Oggetto:  Impegno di spesa per il periodo dal 16 gennaio al 15 aprile 2024 a favore
della  Società  EDANEWS  s.r.l.  per  la  proroga  del  servizio  di  rassegna
stampa multimediale quotidiana. Smart CIG:B0AEA3189A

Codice Univoco Ufficio O78JO2  



Cod. Determ: DTL269265 (I)                                                         Pag. 2 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

CITTA' DI COSENZA
Registro Generale n.   541/2024

pubblicata il 22/03/2024 Reg. dello Staff 5 / 2024

Staff UFFICIO STAMPA

_________

LOREDANA BELTRANO
_____________________________________

Il Responsabile del Procedimento

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Oggetto:
Impegno  di  spesa  per  il  periodo  dal  16  gennaio  al  15  aprile  2024  a  favore  della

Società  EDANEWS  s.r.l.  per  la  proroga  del  servizio  di  rassegna  stampa  multimediale
quotidiana. Smart CIG:B0AEA3189A

Codice Univoco Ufficio O78JO2  

Il Direttore di Staff

Premesso  che  con  determinazione  dirigenziale  n.  582/2023  dello  Staff  Ufficio
Stampa  si  è  proceduto  alla  proroga  del  servizio  di  rassegna  stampa  multimediale
quotidiana, monitoraggio della carta stampata e dei media, per la durata di 12 mesi,
dal 16 gennaio 2023 al 15gennaio 2024, in favore della Edanews s.r.l., con sede in
Via Massini n. 96 –00136 Roma, con Codice Fiscale/Partita IVA n. 11205011007,
pec.  edanews@pec.it,  Amministratore  Unico  Enrico  De  Angelis,  per  un  importo
pari  ad  Euro  4.500,00  oltre  IVA  al  22%  pari  a  Euro  990,00,  per  una  somma
complessiva pari ad Euro 5.490,00;
Preso atto che il Sig. Enrico De Angelis, nella sua qualità diAmministratore Unico
della  Edanewss.r.l.,  a  seguito  di  interlocuzioni  via  mail,  ultimapec  dello  scorso
26.01.2024, ha fatto pervenire la propria disponibilità a proseguire il servizio, nelle
more di nuova procedura di affidamento, dal 16 gennaio fino al 15 aprile 2024 per
un importo di Euro 1.125,00 oltre IVA;
Considerato che la nuova procedura di affidamento tramite il MEPA dovrà tenere
conto  di  eventuali  nuovi  costi  da  sostenere  quali,  primo  fra  tutti,  il  c.d.  equo
compenso  che  le  imprese  di  rassegna  stampa  e  media  monitoring  devono
corrispondere  agli  editori  in  relazione  agli  articoli  inseriti  nelle  rassegne  stampa,
costo che grava sull’utilizzatore finale (Comune);
Considerato che la Edanews s.r.l. ha, finora, svolto il suddetto servizio in maniera
soddisfacente  ed  efficientee  che,  pertanto,  nelle  more  della  nuova  procedura  di
affidamento  attraverso  il  mercato  elettronico  della PA,  si  ritiene  opportuno
procedere  alla  proroga  del  servizio  attualmente  in  essere  senza  soluzione  di
continuità per un ulteriore periodo di mesi tre decorrenti dal16 gennaio 2024 e fino
al 15 aprile 2024, per un importo di Euro 1.125,000 oltre IVA al 22% pari ad Euro
247,50 per una somma complessiva di Euro 1.372,50 da impegnare sul cap. 444/0,



Cod. Determ: DTL269265 (I)                                                         Pag. 3 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

del bilancio 2024;
Precisato  che  il  servizio  di  che  trattasi  è  considerato  di  grande  utilità  ed
indefettibile per l’amministrazione;
Acquisita la seguente documentazione:
-tracciabilità dei flussi finanziari;
-certificato Durc acquisito online regolare;
-Smart CIGB0AEA3189A;
Tanto premesso;

VISTO il D. Lgs. 267/2000, e successive modificazioni;
VISTO lo Statuto del Comune,
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
VISTO il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;
VISTO il D. Lgs. 36/2023;
VISTO  il  principio  contabile  finanziario  applicato  alla  competenza  finanziaria  (alleg.  4/2  del  D.
Lgs. 118/2011);

RITENUTO  di  poter  esprimere,  in  considerazione  della  regolarità  e  correttezza  dell’azione
amministrativa,  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  tecnica ,  ai  sensi  dell’art.  147  bis
comma 1 del d.lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni;

PRECISATO, ai fini e per gli effetti dell'art. 183 , comma 7 , del d.lgs. n. 267/2000, che il presente
provvedimento  comporta  impegni  di  spesa  e,  pertanto,  viene  trasmesso  al  responsabile  del
servizio finanziario dell'Ente;

DETERMINA

1. di prorogare, alla EDANEWS s.r.l. con sede in Via Massini n. 96 -00136 Roma,
con Codice Fiscale/Partita IVA n. 11205011007, pec edanews@pec.it, di cui il Sig.
Enrico  De  Angelis  è  Amministratore  Unico,  il  servizio  di  rassegna  stampa
multimediale  quotidiana,  dal  16  gennaio  2024  al  15  aprile  2024  per  una  somma
complessiva di Euro 1.372,50 IVA compresa;
2.  di  impegnare,  in  favore  del  contraente  sopra  evidenziato,  nel  rispetto  delle
modalità  previste  dal  principio  applicato  della  contabilità  finanziaria  di  cui
all'allegato  n.  4.2  del  decreto  legislativo  23  giugno  2011,  n.  118  e  successive
modificazioni,  la  somma  di  Euro  1.372,50  compresa  IVA,  in  considerazione
dell’esigibilità della medesima, imputandola agli esercizi in cui l'obbligazione viene
a scadenza secondo quanto riportato nella tabella che segue:

Capitolo Importo ESERCIZIO DI ESIGIBILITA’
2024 Euro 2025 Euro 2026 Euro Es. Succ.

444/0 Euro 1.372,50 Euro 1.372,50 ------- ------- -------

3. di accertare,  ai sensi e per gli effetti di cui all'articolo 9 del decreto legge n.
78/2009  convertito  in  legge  102/2009,  che  il  programma  dei  pagamenti
contenuto  nella  tabella  che  precede  e'  compatibile  con  gli  stanziamenti  di
bilancio e con i vincoli di finanza pubblica;



Cod. Determ: DTL269265 (I)                                                         Pag. 4 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

4.  di  accertare,  ai  fini  del  controllo  preventivo  di  regolarita'  amministrativa
contabile  di  cui  all’articolo  147  -  bis,  comma  1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  la
regolarita'  tecnica  del  presente  provvedimento  in  ordine  alla  regolarita',
legittimita'  e  correttezza  dell'azione  amministrativa,  il  cui  parere  favorevole  e'
reso  unitamente  alla  sottoscrizione  del  presente  provvedimento  da  parte  del
Responsabile del Servizio;
5.  di  precisare  che  si  provvedera'  a  cura  del  Direttore  proponente,  con
successivi  atti  dirigenziali,  alla  liquidazione  della  spesa,  previa  presentazione  di
regolari  fatture  in  formato  elettronico  debitamente  accettate  e  vidimate  dal
Dirigente  dell'Ufficio  Stampa  circa  l'avvenuta  prestazione  del  servizio  di  che
trattasi;
6. di specificare che ai sensi e per gli effetti dell'art.  3 della legge n. 136/2010,
come  modificato  dal  D.lgs.  n.187/2010  convertito  in  legge  n.  217/2010  al
servizio  di  che  trattasi  e'  stato  assegnato  il  seguente   Smart   CIG:
B0AEA3189A;
7. di disporre che il presente provvedimento venga  pubblicato sull'albo Pretorio
online di questo Ente ai sensi dell'art. 32 della legge n. 69 del 18/06/2009 e s.m.
8. copia del presente provvedimento sara' trasmessa, anche per via telematica e
a  cura  dell'ufficio  Archivio  a:  Dirigente  Ufficio  Stampa,  al  Dirigente  del  13°
Settore Programmazione Risorse Finanziarie - Bilancio  - Societa' partecipate, 
per i provvedimenti di rispettiva competenza.

.

ELENCO ALLEGATI
1 - File PDF NON PUBBLICATO - Tracciabilità dei flussi finanziari
2 - File PDF NON PUBBLICATO - Certificato Durc acquisito online regolare

Il Direttore di Staff

Cosenza 07/03/2024 Virginia Milano
____________________________

Parere di Regolarità Contabile

Si esprime parere favorevole.-

Il Direttore del Settore 13 - PROGRAMMAZIONE
E RISORSE FINANZIARI

Cosenza 21/03/2024 _____________________________________

Giuseppe Bruno


